
Godina XI - broj 15.	 Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE

30.	 Odluka o donošenju II. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja javnog parkirališta Milihovo – DPU 17	 230

31.	 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Viškovo za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2023. g.	 237

32.	 Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja ostvarenog u 2023. godini	 335

33.	 1. Izmjene i dopune Proračuna Općine Viškovo za 2024. godinu	 337

34.	 Odluku o 1. Izmjenama i dopunama odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2024. godinu	 426

35.	 Izmjene Programa javnih potreba u kulturi Općine Viškovo u 2024. godini	 427

36.	 Izmjene Programa javnih potreba iz ostalih društvenih područja Općine Viškovo za 2024. godinu	 428

37.	 1. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Viškovo za 
2024. godinu	 429

38.	 1. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Viškovo u 2024. godini	 431

39.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti za provođenje postupaka nabave tijekom 2024. g.	 439

40.	 Plan mreže dječjih vrtića na području Općine Viškovo	 440

41.	 Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o posebnim oblicima pomoći	 444

42.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima	 445

43.	 Odluku o prethodnoj suglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada Dječjeg vrtića Viškovo	 446

44.	 Odluka o promjeni sjedišta Javne ustanove u kulturi „Kuća halubajskega zvončara“ 	 447

45.	 Odluka o promjeni broja članova i sastavu Upravnog vijeća  javne ustanove u kulturi „Kuća halubajskega 
zvončara“ 	 448

46.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove u kulturi „Kuća halubajskega zvončara“	 449

47.	 Odluka o osnivanju Javne ustanove u kulturi „Kuća halubajskega zvončara”	 450

48.	 Odluka o  prethodnoj suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Javne ustanove u kulturi „Kuća 
halubajskega zvončara“ 	 458

OPĆINSKI NAČELNIK

18.	 Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Viškovou 2023. godini	 455

19.	 Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Općine Viškovo za 2023. godinu	 462

20.	 Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Viškovo za 
2023. godinu	 463

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO

Odluka je preuzeta s poveznice: https://opcina-viskovo.hr/sites/default/files/files/sn_visokvo_15_korekcija.pdf , 28.08.2024.

djakupovic
Underline

https://opcina-viskovo.hr/sites/default/files/files/sn_visokvo_15_korekcija.pdf


Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 230 – broj 15.

OPĆINSKO VIJEĆE

30.
Općinsko vijeće Općine Viškovo, na temelju članka 109. 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj: 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i članka 34. 
Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viš-
kovo” broj: 3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23), na 30. sjednici 
održanoj 25. srpnja 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O DONOŠENJU II. IZMJENA I DOPUNA 
DETALJNOG PLANA UREĐENJA JAVNOG 

PARKIRALIŠTA MILIHOVO – DPU 17

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom odlukom donose se II. izmjene i dopune Detaljnog 
plana uređenja javnog parkirališta Milihovo – DPU 17 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj: 
29/01, 06/06 – vj. tumač. i „Službene novine Općine Viš-
kovo“ broj: 13/17), u daljnjem tekstu: Plan.

Članak 2.
Plan se mijenja u tekstualnom i grafičkom dijelu u skladu s 
elaboratom II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
javnog parkirališta Milihovo – DPU 17 koji sadrži:
ODREDBE ZA PROVEDBU
GRAFIČKI DIO PLANA – kartografski prilozi u mjerilu 
1:1.000: 

1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA 
2a. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRA-
STRUKTURNA MREŽA – PROMETNA I TELEKO-
MUNIKACIJSKA MREŽA
2b. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRA-
STRUKTURNA MREŽA – KOMUNALNA INFRA-
STRUKTURNA MREŽA 
3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE 
POVRŠINA
4. UVJETI GRADNJE 

OBRAZLOŽENJE 

Članak 3.
(1) Elaborat Plana iz prethodnog članka sastavni je dio ove 
odluke. 
(2) Elaboratom Plana iz članka 2. odgovarajuće se zamje-
njuju dijelovi Detaljnog plana uređenja javnog parkirališta 
Milihovo – DPU 17 („Službene novine Primorsko-goran-
ske županije“ broj: 29/01, 06/06 – vj. tumač. i „Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 13/17).

II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 4.
U članku 4. briše se tekst „Izmjena i dopuna“.

Članak 5.
Članak 6. mijenja se i glasi: 
„Namjena površina na području obuhvata Plana određuje 
se kako slijedi: 
–– javne površine:

•	 Prometne površine 
»» parkirališta (P) 
»» kolna prometnica 
»» pješačke površine 

•	 Društvene površine (D) 
»» D3  kultura
»» D6 zdravstvo

–– Javne zelene površine (Z1) 
•	 Z1- parkovne površine 

–– ostale površine:
•	 Stambena namjene (S) 
•	 Mješovita namjena (M), 

»» pretežito stambena (M1) 
•	 Poslovna namjena (K)

»» pretežito uslužna (K1)
•	 Zaštitna zelena površina (Z) „

Članak 6.
(1) U članku 7. stavku (1) briše se tekst „Izmjena i dopu-
na“.
(2) U istom članku ispravlja se riječ u nazivu Tablice 1a 
na način da riječ „namijenjene“ mijenja riječ „namjenje“.
(3) U istom članku mijenja se sadržaj Tablice 1a i glasi:



Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 231 – broj 15.

Oznaka
građevinske čestice

Namjena i oznaka 
građevinske 

čestice

Površina 
građevinske 
čestice m2

Najveća površina gradivog 
dijela čestice

Izgrađena površina pod 
građevinom*

maksimalni 
Koeficijent 

izgrađenosti V

maksimalni 
Koeficijent 

iskorištenosti kis

m2 %
1 M12 443 220* 50* 0,5* 1,5*
2 S 2037 922 45 0,3 0,9
3 K12 364 110* 30* 0,3* 0,6*
4 K12 450 111* 25* 0,25* 0,5*
5 M13 1635 400 25 0,25 1
6 M11 888 266 30 0,3 0,9
7 D32,D62 728 517 71 0,7 1,8
8 D31,D61 140 140* 100* 1,0* 2
9 K11 191 57 30 0,30 0,3
10 prometnica 1805 - - - -

*postojeća izgrađena površina pod građevinom

(4) U istom članku mijenja se sadržaj Tablice 1b i glasi: 
Oznaka građevinske čestice Namjena i oznaka građevinske čestice Površina građevinske čestice m2

a Z1 585
b Z2 107
e pješačka površina 681
f pješačka površina 75

g1 Z11A 476
g2 Z11B 65
h Z12 131
i Z13 75
j Z14 390
k P1 2112
l P2 223
m P3 231
n pješačka površina 147

Članak 7.
(1) U članku 8. briše se tekst „Izmjena i dopuna“.
(2) U istom članku mijenja se sadržaj Tablice 2. i glasi: 

Oznaka građevinske čestice Najveća brutto izgrađena 
površina građevine  m2

Najveći broj  etaža građevine 
E

Najveća visina 
građevine V(m)

1 postojeća postojeća postojeća
2 600 4 (S+P+1+Pk) 7,5
3 postojeća postojeća postojeća
4 postojeća postojeća postojeća
5 1600 4 (Po/S+P+2) 10
6 postojeća postojeća postojeća
7 1200 3 (P+ MEĐUKAT+1) 10
8 280 2 8
9 57 1 (P) 4

10 postojeća - -



Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 232 – broj 15.

Članak 8.
(1) U članku 9. stavku (1) briše se tekst „Izmjena i dopu-
na“. U istom stavku briše se tekst „ruba krovnog vijenca 
građevine mjereno od nivelacijske kote“. U istom stavku 
nakon prve rečenice dodaje se nova rečenica: „Visina gra-
đevine je udaljenost mjerena od konačno zaravnatog okol-
nog zemljišta uz obod građevine do gornjeg ruba krovnog 
vijenca građevine.“
(2) U istom članku u stavku (3) briše se riječ „i“, te nakon 
riječi „suterensku“ dodaju se riječi „ili podrumsku“. 
(3) U istom članku dodaje se stavak (4) koji glasi: 
„(4) Konačno zaravnati teren je uređena površina čestice 
(zemljana podloga, opločenja i sl.) čija visinska kota uz 
pročelje određuje visinu zgrade. Pod konačno uređenim te-
renom ne smatra se ulazna rampa najveće širine pročelja 
5,0 m za podzemnu ili suterensku garažu, te vanjske stube 
najveće širine 1,50 m prislonjene uz građevinu za potrebe 
pristupa u podrumsku ili suterensku etažu.“

Članak 9.
(1) U članku 10. stavku (1) briše se tekst „uz glavno tj. 
ulično pročelje“. U istom stavku nakon oznake 7. unutar 
zagrade oznaka „D8“ zamjenjuje se oznakom „D32,D62“, a 
nakon oznake 5. oznaka „(M11)  (+333,5 m.n.m.)“ zamje-
njuje se oznakom „(M13)  (+329,2 m.n.m.)“.
(2) U istom članku dodaje se novi stavak (2) koji glasi: 
„(2) Nivelacijska kota može odstupati od konačnih vrijed-
nosti za +/-0,5m. Stvarne vrijednosti utvrdit će se geodet-
skom dokumentacijom sukladno zakonskoj regulativi.“
(3) Dosadašnji stavak (2) postaje stavak (3).

Članak 10.
(1) U članku 11. stavku (1) briše se tekst „Izmjena i dopu-
na“.
(2) U istom članku mijenja se sadržaj Tablice 3 i glasi:

OZNAKA 
GRAĐEVINE

NAMJENA GRAĐEVINE

P1, P2, P3 Javno parkiralište za osobne automobile - povremeno javni prostor za razne manifestacije (sajmovi, koncerti i 
sl.)

sabirna ulica - kolni i biciklistički promet
Javna pješačka površina

D31, D61 Javna, društvena površina (javni sanitarni čvor, klupski prostori, prostori udruga ili zajednica, ordinacije i 
druge zdravstvene usluge, spremište za komunalnu opremu i sl.). 

Prateći sadržaji mogu biti poslovni prostori, turistički (info punkt) i/ili nadstrešnica za autobusnu stanicu. 
Prateći se sadržaji mogu zauzimati maksimalno 120 m2 i to isključivo na etaži ili površini kojoj je ulaz s razine 

autobusne stanice. 
Do rekonstrukcije postojeće građevine, namjena krova građevine je javna pješačka površina i autobusno 

stajalište.
D32, D62 Javna, društvena namjena (kulturni centar, knjižnica, ordinacije i/ili druge zdravstvene usluge i sl.).

S Stambena namjena – jednostavna stambena građevina sa najviše 4 stambene jedinice
M11, M12 Mješovita - pretežito stambena (slobodnostojeća obiteljska građevina s mogućnošću namjene 1/3 razvijene 

površine građevine u poslovni prostor)



Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 233 – broj 15.

M13 Mješovita - pretežito stambena (višestambena građevina slobodnostojeće tipologije sa 6 stambenih jedinica i 2 
poslovna prostora)

K11, K12 Poslovno-uslužna namjena – (ordinacije, klubovi, prodaja, komercijalno-financijski sadržaji, ugostiteljski 
sadržaji sa uređenom terasom i sl.)

Z1 (od 1-4) Javna zelena površina - šetnja i odmor
Z1, Z2 Zaštitna zelena površina - privatne zelene površine

Članak 11.
(1) U članku 12. stavku (1) briše se tekst „Izmjena i dopu-
na“.
(2) U istom članku stavku (2) tekst „Izmjenama i dopuna 
Plana“ zamjenjuje se tekstom „Planom“. Na kraju rečeni-
ce briše se jedna točka „.“.

Članak 12.
(1) U članku 14. nakon oznaka „D3“   i „D6“ dodaje se 
oznaka „1“.
(2) U istom članku stavku (1) nakon oznake „D31, D61“ 
dodaje se tekst „do rekonstrukcije postojeće građevine.“

Članak 13.
(1) U članku 15. u prvoj alineji briše se tekst „čija najveća 
visina ne prelazi 1,5m“.
(2) Na kraju prve, druge i treće alineje dodaje se „,“.

Članak 14.
(1) U članku 17. stavku (1) tekst „iznosi 4,0m. Ostale uda-
ljenosti mogu“ zamjenjuje se riječi „može“.
(2) U stavku (2) istog članka riječ „je“ se zamjenjuje riječi-
ma „može biti smještena“.

Članak 15.
U članku 18. stavku (2) nakon riječi „tonovima“ dodaju 
se riječi „ili neki drugi suvremeni materijal. Jarke boje na 
fasadi nisu dozvoljene“.

Članak 16.
(1) U članku 19. stavku (1) tekst „predviđene na građevnoj 
čestici oznake 9 (Ml-1) i 10 (Ml-2) je kosi“ zamjenjuje se 
tekstom „može biti kosi ili ravni“.
(2) U istom članku dodaje se stavak (4) koji glasi: 
„(4) Krov građevine na građevnoj čestici oznake 5 (M13) 
mora biti ravan.“

Članak 17.
(1) U članku 20. u prvoj rečenici nakon riječi „Krov“ doda-
je se riječ „postojeće“. U istom stavku nakon broja 8 tekst 
u zagradi se mijenja i glasi „D31, D61“. 
(2) U istom stavku ispravlja se riječ „namjenjena“ u riječ 
„namijenjena“. Riječ „stajalište“ mijenja se i glasi „staja-
lišta“, a riječ „nadsvođena“ zamjenjuje riječ „natkrivena“.
(3) U istom članku ispravlja se riječ „nastrešnice“ u riječ  
„nadstrešnice“, a riječ „tehnike“ mijenja se i glasi „tehni-
ka“.



Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 234 – broj 15.

(4) U stavku (1) rečenica „Javna površina na krovu gra-
đevne čestice 8 mora biti opremljena adekvatnom urbanom 
opremom sukladno namjeni.“ zamjenjuje se rečenicom 
„Nadstrešnica može biti formirana iznad cijele čestice.“.
(5) U istom članku dodaju se stavak (2) i stavak (3) koji 
glase:  
„(2) Iznimno od prethodnog stavka ukoliko se pristupi 
rekonstrukciji postojeće građevine na građevnoj čestici 
oznake 8 (D31, D61) ista može biti dvoetažna s ravnim kro-
vom. Građevina se mora rekonstruirati suvremenim nači-
nom oblikovanja. 
(3) Na građevnoj čestici oznake 8 (D31, D61) prateći se 
sadržaji mogu smjestiti u rekonstruiranu građevinu ili 
montažnu nadogradnju koja se smješta na površinu kro-
va. Montažna nadogradnja može zauzeti cijelu površinu 
čestice i mora biti oblikovana suvremenim arhitektonskim 
izričajem. Dio površine nadogradnje se mora planirati kao 
nadstrešnica za autobusno stajalište s pratećom urbanom 
opremom i reklamnim sadržajima.“

Članak 18.
(1) U članku 21. mijenja se stavak (1) i glasi:
„(1) Građevnu javne društvene namjene na građevnoj 
čestici 7 (D32, D62) može se formirati kao troetažnu (P+-
međukat+1) sa sadržajima kulture D32(kulturni centar, 
knjižnica i sl.) i/ili zdravstva D62 (ordinacije i druge zdrav-
stvene usluge i sl.). Građevina može imati samo jednu od 
navedenih namjena ili obje.“
(2) U istom članku dodaje se stavak (2) koji glasi: 
„(2) Građevina se mora graditi suvremenim načinom obli-
kovanja. Za završnu obradu pročelja mogu se koristiti žbu-
ka, kamen ili neki drugi suvremeni materijal. Jarke boje na 
fasadi nisu dozvoljene.“

Članak 19.
U članku 23. stavku (2) briše se otvorena zagrada „(“ 
ispred riječi kioska. U istom stavku u zagradi nakon „D3“ 
i „D6“  dodaje se „1“.

Članak 20.
U članku 24. brišu se riječi „Izmjena i dopuna“.

Članak 21.
U članku 27. riječ „osvjetliti“ zamjenjuje se s riječi „osvi-
jetliti“.

Članak 22.
U članku 29. oznaka iz zagrade „D8“ zamjenjuje se ozna-
kom „D32, D62“. U istom članku brišu se riječi „stablašica 
i ostalog“ te se briše se tekst „(zona j)“ na kraju članka.

Članak 23.
(1) U članku 30. stavku (2) tekst u zagradi nakon „M1“ 
mijenja se i glasi „3“.

(2) U istom članku stavku (2) riječ „dva“ zamjenjuje se 
brojem „2.5“ te briše se tekst „ , a za poslovni prostor 
(ured, liječnička ordinacija, agencija i sl.) dva do tri mje-
sta (ovisno o  površini poslovnog prostora i očekivanom 
broju zaposlenih i korisnika).“  U istom se stavku dodaje 
na kraju stavka nova rečenica koja glasi: „Kada se uz stam-
benu namjenu nalaze i poslovni prostori potrebno je po-
trebno je osigurati minimalan broj parkirnih mjesta ovisno 
o planiranom broju korisnika prostora i korisnoj površini 
kako slijedi:
•	 za trgovačku djelatnost, na 25 m2 građevinske (bruto) 

površine potrebno je osigurati 1 PM,
•	 za zanatsku i uslužnu djelatnost, na 35 m2 građevinske 

(bruto) površine potrebno je osigurati 1 PM,
•	 za uredsku djelatnost, na 30 m2 građevinske (bruto) 

površine potrebno je osigurati 1 PM.“
(3) U istom članku dodaju se novi stavci (3) i (4) koji glase:  
„(3) Prilikom uređenja parkirališnih površina na građev-
noj čestici oznake 5 (M13) potrebno je predvidjeti sadnju 
minimalno jednog stabla između 3 parkirališna mjesta. 
Navedeni se uvjet odnosi na parking mjesta koja se nalaze 
izvan građevine.  
(4) Za građevine društvene namjene (D3, D6) potreban 
broj parkirališnih mjesta osigurava se na javnom parki-
ralištu.“
(4) U istom članku stavak (3) postaje stavak (5). U istom 
stavku se nakon prve rečenice dodaje nova rečenica koja 
glasi: „Ukoliko se u prizemnom dijelu građevine stambeno 
poslovne namjene nalaze isključivo poslovni prostori, če-
stica ne mora biti ograđena.“
(5) U istom članku stavak (4) postaje stavak (6).
(6) U istom članku stavak (5) postaje stavak (7). U istom 
stavku tekst „ne smije prelaziti visinu od 1,5m“ zamjenjuje 
se tekstom „nije ograničena“.

Članak 24.
U članku 31. briše se stavak (1), a stavak (2) postaje stavak 
(1).

Članak 25.
U članku 32. briše se tekst „8“ te umjesto njega dodaje se 
oznaka „b“, a nakon slova „Z“ u zagradi dodaje se oznaka 
„1“. U istom članku riječi „boćalištu“, zamjenjuju se riječi-
ma „građevnoj čestici 7“.

Članak 26.
U člancima 33., 34. i 35 brišu se riječi „Izmjena i dopuna“.

Članak 27.
(1) U članku 38. stavku (1) brišu se riječi „planirana je“.
(2) U istom članku stavku (2) briše se tekst „i pučkih fešti“.
(3) U istom članku stavku (3) tekst „prevoza“ zamjenjuje 



Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 235 – broj 15.

se riječi „prijevoza“.
(4) U istom članku stavku (4) briše se prva riječ „oznake“.

Članak 28.
U članku 39. nakon oznake „e“ dodaje se „,“ i briše se slo-
vo „i“, a nakon oznake „f“ dodaje se „i n“. U istom članku 
riječi u zagradi briše se zadnje slovo „a“.

Članak 29.
U članku 42. nakon broja „8“ dodaje se „ , e“.

Članak 30.
U članku 43. stavku (2) brišu se riječi „Izmjena i dopuna“.

Članak 31.
U članku 44. riječi „igrališta za boćanje“ zamjenjuju se 
riječima „građevne čestice 7“.

Članak 32.
Ispravlja se greška u nazivu članka 47., nakon broja 47 bri-
še se „,“  i stavlja se „.“.

Članak 33.
U članku 48. stavku (1) nakon riječi „stambenih“ dodaju se 
riječi „i stambeno poslovnih“. U istom stavku nakon riječi 
„gradi do“ briše se riječ „stambene“.

Članak 34.
Ispravlja se greška u nazivu članka 51., umjesto „5.1.“ na-
vodi se „51.“.

Članak 35.
U članku 54. stavku (3) riječi „DPU-om Viškovo-centar“ 
zamjenjuju se riječima „izvan obuhvata Plana“.

Članak 36.
U članku 59. stavku (1) brišu se riječi „Izmjena i dopuna“.

Članak 37.
(1) Nakon članka 60. dodaje se novi podnaslov „3.3.4. Op-
skrba plinom“
(2) Nakon novog podnaslova 3.3.4. Opskrba plinom doda-
ju se članci 60a. i 60b. koji glase:

„Članak 60a.
(1) Na području obuhvata Plana izgrađen je srednjetlačni 
plinovod (STP) kao dio distributivnog sustava. Distributiv-
na mreža sastoji se iz srednjetlačnog razvodnog plinovoda 
4,0 bar koji služi za transport plina od MRS-e do potroša-
ča.
(2)Trasa srednjetlačnog plinovoda određena je kartograf-
skim prikazom broj 2b.

Članak 60b.
(1) Prije početka radova na iskopu rova za srednjetlačni 
plinovod izvođač je dužan obavijestiti nadležne komunalne 

radne organizacije o početku radova, te od istih zatražiti 
provjeru trase postojećih instalacija.
(2) Iskop rova potrebno je vršiti strojno na mjestima slo-
bodnih površina, a ručno na mjestima postojećih komu-
nalnih instalacija. Širina dna rova za plinovod iznosi za 
strojni iskop 0,4 — 0,6 m, a za ručni iskop min 0,6 m, a du-
bina od 0,8 do 1 m (od tjemena cijevi plinovoda). Na dijelu 
trase gdje se izvodi varenje i spajanje cijevi izvesti iskop za 
varne jame koje su šire i dublje od profila rova za 50 cm.
(3) Plinovod može prolaziti ispod: kolovoznih i pješačkih 
površina od asfalta, zelenih i zemljanih površina i beton-
skih površina. 
(4) Nakon zatrpavanja cijevi potrebno je sve površine do-
vesti u prvobitno stanje.
(5) Prije postave cijevi u dno rova potrebno je planirati 
i izvesti pješčanu posteljicu debljine 10 do 15 cm u padu 
prema uzdužnom profilu. Cijevi nakon polaganja zatrpati 
pijeskom u debljini od 10 do 15 cm iznad vrha cijevi osim 
na mjestima varova i spojnica. Ta mjesta zatrpati na isti 
način nakon izvedene tlačne probe. Kompletan rov nakon 
toga zatrpati sitnim i probranim materijalom iz iskopa u 
slojevima debljine 25 do 30 cm uz potrebno ručno nabi-
janje.
(6) Na dubini 0,4 m ispod kote terena potrebno je položiti 
žutu plastičnu traku za označavanje plinovoda sa natpisom 
vrste položene instalacije. Za vrijeme radova vršiti potreb-
na geodetska snimanja trase i dubina položenih cijevi, te 
izraditi elaborat izvedenog stanja trase plinovoda.
(7) Potrebno je voditi računa o instalacijama s kojima 
se STP instalacija križa. U navedenim je područjima po-
trebno iskop rova za instalaciju srednjetlačnog plinovoda 
(STP) izvesti naročito pažljivo kako bi se izbjeglo oštećenje 
postojećih ukopanih instalacija (kabela za posmična vrata, 
energetski kabel i telefonski kabel).
(8) Udaljenost srednjetlačnog plinovoda (STP) i projekti-
ranih instalacija iznose:

–– po horizontali pri paralelnom polaganju instalacija 
0,5 m

–– stupovi (telekom, elektra) računajući od osi stupa 1,0 
m

–– kanalska okna (kanalizacija, vodovod) 1,0 m
–– zgrade i ostali objekti 2,0 m
–– transformatorske stanice, potencijalna mjesta istje-
canja otapala i ostalih agresivnih tekućina 5,0 m

–– debla visokog raslinja 1,5 m
–– obod grmolikog raslinja 0,5 m.

(9) Na mjestima križanja gdje su udaljenosti ST instalacije 
i navedenih instalacija manje od dozvoljenih potrebno je 
izvršiti udaljenje i zaštitu i to prema detalju za predmetnu 
instalaciju i u skladu sa uvjetima lokalnog distributera.“



Četvrtak, 25. srpnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 236 – broj 15.

Članak 38.
U članku 61. nakon oznaka „Z“  i  „Z1“ briše se zagrada i 
tekst unutar zagrade.

Članak 39.
U članku 63. briše se stavak (1), a stavak (2) postaje stavak 
(1).

Članak 40.
U članku 65. riječ „elaboratom“ zamjenjuje se riječi „Pla-
nom“.

Članak 41.
(1) U članku 66. briše se tekst „Izmjena i dopuna“. 
(2) U istom članku brišu se riječi „boćališta i“. 
(3) U istom članku riječi „stambeno poslovnim građevina-
ma na  građevnim česticama 5  i“ zamjenjuju se riječima 
„građevini na građevnoj čestici“.  
(4) U istom članku nakon riječi „uz rub parcele“ briše se 
tekst „5 i“.

Članak 42.
U članku 67. stavku (1) briše se tekst „ovoga kompleksa“. 
U drugoj rečenici tekst „Izmjena i dopuna Plana“ zamje-
njuje se tekstom „Planom“.

Članak 43.
(1) U članku 68a. dopunjuje se stavak (3) na način da se 
nakon prve rečenice dodaje nova rečenica: „Ako se izvode 
građevine s malim požarnim opterećenjem, njihova me-
đusobna udaljenost trebala bi biti minimalno 3,00 metra. 
Ako je jedna od susjednih građevina sa srednjim ili velikim 
požarnim opterećenjem, međusobna sigurnosna udaljenost 
određuje se proračunom.“
(2) U istom članku stavku (3) na kraju zadnje rečenice na-
kon riječi „požara“ dodaje se „sukladno važećem Pravil-
niku“.
(3) U istom članku stavku (7) nakon riječi „gradnje“ doda-
ju se riječi „natkrivenih parkirnih mjesta i“, a nakon riječi 
„garaža“ dodaju se riječi „s korisnom površinom većom 
od 15 m2“.
(4) U istom članku stavku (7) ispravlja se riječ „primjeni-
ti“ u riječ „primijeniti“, te se brišu riječi „TVRB N 106“ 
a umjesto njih dodaju se riječi „za protupožarnu zaštitu u 
garažama, natkrivenim parkirnim mjestima i parkirnim 
etažama (Austrijski institut za građevinsku tehniku (Oi-
B)-Smjernica 2.2.)“.
(5) U istom članku stavku (8) nakon riječi „građevine“ 
dodaje se zagrada s tekstom „(građevine skupine 2)“, te 
u istom stavku ispravlja se riječ „sukaldno“ u riječ „su-
kladno“.

Članak 44.
Članak 70. mijenja se i glasi: 
„(1) Područje Općine Viškovo nalazi se u području vršnog 
ubrzanja tla za povratni period od 475 godina u području 
0,22 - 0,24 g (jedinica gravitacijskog ubrzanja,) što odgo-
vara VIII° po MCS ljestvici.
(2) U svrhu efikasne zaštite od potresa neophodno je kon-
strukcije svih građevina planiranih za gradnju uskladiti s 
posebnim propisima za predmetnu seizmičku zonu.
(3) Na području plana nema aktivnih klizišta i mjesta jake 
erozije tla.“

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 45.
Kartografski prikazi Detaljnog plana uređenja javnog par-
kirališta Milihovo – DPU 17 („Službene novine Primor-
sko-goranske županije“ broj: 29/01 i 06/06 – vj. tumač. i 
„Službene novine Općine Viškovo“ broj: 13/17) stupanjem 
na snagu ove odluke zamjenjuju se novim kartografskim 
prikazima.

Članak 46.
(1) Plan je izrađen u četiri izvornika ovjerenih pečatom 
Općinskog vijeća Općine Viškovo i potpisom predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Viškovo.
(2) Izvornici Plana čuvaju se u pismohrani Općine Viško-
vo, Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Primor-
sko-goranske županije, Upravnom odjelu za prostorno ure-
đenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske 
županije i Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine.

Članak 47.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo”.

KLASA: 011-02/24-01/06
URBROJ: 2170-35-04/01-24-8
Viškovo, 25. srpnja 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


	sn_visokvo_15_korekcija.pdf



